Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvcvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Qvaestio XIII. De potentia animæ Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

QVAEST. XIII. ITIA

Dicitur

similitudinis proportionalis, sed etia
est redditu uera
causa, quia anima
Christi immediate re
plete est scientia in
fusa a Deo. Indi
gnum, quippe fuisse
et, ut assumpta anima
in fonte sapientie,
unde angelii fa
ciunt, non ex ipso
fonte, sed ex mediis
ritulis deiuitis ad
angelos perfundere
tur. Confortataem
valde, ut sicut in u
nione creature limi
tus fuit excessus, ita
in perfectione non
creature, sed huma
ne nature limes exce
datur.

In responsione ad
primum, nota quod
coformationem Chri
sti ab angelo fuisse
testificationis natura
rum, non afferi quin fuerit indi
gentia, non ut ege
ret iniuria ab ange
lo: sed quia erget
exteriori ac sensibili
propositione obiec
ti seruarii inferiori
partis, ne plus cru
catus propastionis
processeret.

Ad cuius eviden
tiam oportet nunc
supponere ex Da
masceno, quod in
Christo non sunt re
dundantia inferiorum
uirium in super
e. 9. secun. 10. sed quicunque
d. ante me permisimus est age
dum, 10. 2. re quod sumus erat,
propter quod crucia
tus propositio Christi
fuit valde mag
nus, ut sanguis de
current in terram te
statur. Et quia pars su
perior non redonda
bat in inferiore, pro
cessisset suapte
natura in tantum
cruciatus ille, ut mo
rum & sensum ab
stulisset a corpore
Christi: aut valde
impedire, sed princi
pientia diuina suapte
num est per exterius
confortantium, ad
hunc aliquis confor
taſſet eum, ita quod,
sicut tentans fuit a
diabolo exterius pro
poneado obiecta in
uitantia ad malum,
ita confortans est
ab angelo exterius
propontente obiecta
comfortatoria, qua na
turaliter nata sunt, p
posita, confortare
uires ac corpus. Ve
si quasi frenum ex
sensibiliter proposi
tis, cruciatu proposi
tis.

Dicitur

Lectio c. 8. t. 3.

Lectio 6. in Lue.
e. 9. secun. 10. sed quicunque
d. ante me permisimus est age
dum, 10. 2.

q. 74. ar. 1.

AD SECUNDUM dicendum, q
Dion. dicit Christum fuisse for
matiōibus angelicis subiectum,
non ratione sumpsius, sed ratione
corū, quæ circa eius incarnationem
agebantur, & circa ministratio
nem eius in infantiliate cō
stituit. Vnde ibidem subdit, quod
per medios angelos nuntiatur Ioseph
a patre dispensata Iesu ad A
egyptum recessio, & rursus ad Iu
daam de Aegypto traductio.

AD TERTIUM dicendum, q
filius Dei assumpit corpus passi
bile, ut infra dicetur, sed anima
perfectam scientia & gratia: & iō
corpus eius conuenienter fuit
subiectum impressioni cœlestiū
corporum: anima uero eius non
fuit subiecta impressioni cœlestiū
spirituum.

Iesus sine medio docet. Non est
autem eiusdem docere & doceri.
ergo Christus non accepit scientiam
ab angelis.

RESPON. Dicendum, quod si
cut anima humana media est in
ter spirituales substantias & res
corporales, ita duobus modis na
tura est perfici. Vno quidē modo,
per scientiam acceptam ex rebus
sensibilibus: alio modo, per scien
tiam inditam, sive impressam ex
illuminatione spiritualium sub
stantiarum. Vtique autem mo
do anima Christi fuit perfecta: ex
sensibilibus quidē secundum
scientiam experimentalem, ad
quam quidē non requiritur lu
men angelicum: sed sufficit lu
men intellectus agētis: ex impres
sione uero superiori secundum
scientiam insulam, quam est im
mediate adeptus a Deo. Sicut
enim supra communem modum
creaturæ anima illa, unita
est uerbo in unitate personæ, ita
supra communem modum homi
num, immediate ab ipso Dei
uerbo repleta est scientia & gra
tia. Non autem medianibus an
geli, qui etiam ex influentia uer
bi, rerum scientiam in sui princi
pio acceperunt, sicut in 2. super
Gen. ad literam Aug. * dicit.

AD PRIMUM ergo dicendū,
quod illa confortatio angelii non
fuit per modum instruētiōis, sed
ad demonstrādū proprietatem
humanæ naturæ. Vnde Beda dicit
sup Luc. * In documēto utrius
que naturæ & angelii ei ministras
se, & eum confortasse dicuntur.
Creator enim creature sua non
eguit praefidio: sed homo factus
sicut propter nos tristis est, ita pro
pter nos confortatur, ut s. in nobis
fides incarnationis ipsius con
firmetur.

AD SECUNDUM dicendum, q
Dion. dicit Christum fuisse for
matiōibus angelicis subiectum,
non ratione sumpsius, sed ratione
corū, quæ circa eius incarnationem
agebantur, & circa ministratio
nem eius in infantiliate cō
stituit. Vnde ibidem subdit, quod
per medios angelos nuntiatur Ioseph
a patre dispensata Iesu ad A
egyptum recessio, & rursus ad Iu
daam de Aegypto traductio.

AD TERTIUM dicendum, q
filius Dei assumpit corpus passi
bile, ut infra dicetur, sed anima
perfectam scientia & gratia: & iō
corpus eius conuenienter fuit
subiectum impressioni cœlestiū
corporum: anima uero eius non
fuit subiecta impressioni cœlestiū
spirituum.

ARTIC. I.

QVAESTIO XIII.

De potentia animæ Christi, in quatuor
articulos diuisa.

DEINDE considerandū
est de potentia animæ
Christi.

ET CIRCA hoc quæ
runtur quatuor.

¶ Primo, Vtrum habuerit omni
potentiam simpliciter.

¶ Secundo, Vtrum habuerit omni
potentiam respectu immutatio
nis creaturarum.

¶ Tertio, Vtrum habuerit omni
potentiam respectu proprii corpo
ris.

¶ Quartò, Vtrum habuerit omni
potentiam respectu executionis
sua voluntatis.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum anima Christi habuerit omni
potentiam simpliciter.

AD PRIMVM sic proceditur.
Videtur quod anima Christi
sui habuerit omnipotentiā.

Dicit enim Amb. * sup Luc.
Potentiam, quam Dei filius natu
raliter habet, homo erat ex tempore
reaccepturus: sed hoc precipue ui
det esse secundum animam, quæ est potior pars hominis.
Cum ergo filius Dei ab eterno
omnipotentiā habuerit, uidetur
quod anima Christi ex tem
pore omnipotentiā acceperit.

¶ Præterea. Sicur potentia Dei
est infinita, ita etiam & eius sci
entia: sed anima Christi habet om
nium scientiam, quæ sit Deus,
quod possunt habere rationem en
tiis consequitur natu
ram cliviam. ergo
omnipotentiā con
sequitur natu
ram. Antecedens ha
bitus pro syllogismi p
batur, quia forma est
principium agendi.

Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

RESPON. Dicendum, quod sicut supra dicitur est,*
in mysterio incarnationis ita facta est unio in

sensis appositum sit
ab extra ut sic infe
rior pars habuerit
etiam in confortatio
ne quod suum erat
ab extra. Et hoc ma
xime monstrat uer
itatem ac proprietatem
humani nature in
Christo.

¶ Super questionis ter
tiadecima articulū
primum.

TItulus clarus
est.

In corpore
unica est conclusio
responsia quæsto.
impossibile est ani
ma Christi conuenire
omnipotentiā. Pro
barat. In mysterio
incarnationis unio
facta est in persona,
remanente distinctio
ne naturarum, hoc
est utraque natura
retinente quod sibi
proprium est. ergo
divina natura reti
nuit sibi omnipoten
tiam ergo impossibili
le est anima Christi
conuenire omnipot
entiā. Prima con
sequens probatur:
quia omnipotentiā
est ut proprietas con
sequenter se habens
ad naturam diuinam.
Quod probatur. Po
tentia actiua cuiuslib
et rei sequitur for
mam ipsius. ergo le
gitimū quæ natura
ergo potentia
actiua respectu omni
um, quæ possunt
habere rationem en
tiis consequitur natu
ram cliviam. ergo
omnipotentiā con
sequitur natu
ram. Antecedens ha
bitus pro syllogismi p
batur, quia forma est
principium agendi.

Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio
sue naturæ, sicut ca
lidum ad calidac
dum. Tertia deinde
consequens per se
nota ex terminis est.
Secunda autem con
sequens principia
lis.

¶ Præterea, quia natura
aut est ipsa forma,
aut constituit per
formam. Secunda au
tem & probatur a
priori, quia natura
diuina est ipsum cir
cumscriptum: & a si
milibus, quia quæli
bet alia res habet po
tentiam actuam re
spectu corum, ad q
se extendit perfectio<br